ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе

х. Манойлин

«05» декабря 2016 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Литвиненко С.В., глава Манойлинского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии: Ховязова Л.Ф., заместитель главы администрации Манойлинского сельского поселения
Член комиссии: Нестеров Н.В., начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Клетского муниципального района (по согласованию)
Член  комиссии: Исаенко В.И., начальник отдела архитектуры и строительства, ЖКХ и ООС администрации Клетского муниципального района (при заключении договоров аренды на земли населенных пунктов) (по согласованию) - отсутствовал
Секретарь комиссии – Демьяненко Г.В., специалист администрации Манойлинского сельского поселения
Основание работы аукционной комиссии: постановление  № 89 от 28 октября 2016 года
Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос 1. Подведение итогов подачи заявок, поданных для участия в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена по адресу: Волгоградская область, Клетский район, хутор Манойлин, улица Тополевая,  10 «а»; кадастровый номер: 34:12:100004:342;  площадь (S) = 4269  кв.м., категория земель — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения личного подсобного хозяйства
СЛУШАЛИ по вопросу № 1: Председателя комиссии Литвиненко С.В., который сообщил, что к моменту окончания срока подачи заявок поданных для участия  в открытом аукционе  на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена  для ведения личного подсобного хозяйства,  т. е. к 10  час. 00 мин. 05 декабря 2016 года   поступила   одна заявка на участие в открытом аукционе от Ибрагимова Руслана Ибрагимовича, заявление и предоставленные документы   соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведение аукциона условиям аукциона.

Председатель комиссии Литвиненко С.В. указал, что в силу п. 14 ст. 39.11. земельного кодекса РФ в случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка,  аукцион признается несостоявшимся.  Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведение аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора земельного участка. В связи с этим, членам комиссии необходимо принять решения о признании настоящего открытого аукциона несостоявшимся и заключить договор аренды земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства с единственным заявителем подавшем заявку Ибрагимовым Русланом Багамаевичем.
Решили: Признать открытый аукцион по сдаче в аренду земельного участка по адресу: Волгоградская область, Клетский район, хутор Манойлин, улица Тополевая, 10; кадастровый номер: 34:12:100004:342;  площадь (S) = 4269  кв.м., категория земель — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения личного подсобного хозяйства,  несостоявшимся в связи с  поступлением одной  аукционной заявки. Направить в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки  заявителю три экземпляра подписанного проекта договора земельного участка, для последующего заключения договора аренды.
Результаты голосования членов комиссии:

	№

п/п
	Комиссия
	Результат

голосования

	1
	Литвиненко С.В.
	Признать открытый аукцион несостоявшимся

	2
	Ховязова Л.Ф.
	Признать открытый аукцион несостоявшимся

	3
	Нестеров Н.В.
	Признать открытый аукцион несостоявшимся

	4
	Исаенко В.И.
	 отсутствовал

	5
	Демьяненко Г.В.
	Признать открытый аукцион несостоявшимся

Итого: «за» - 4 (четыре) членов комиссии; «против» - 0 (ноль) членов комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать несостоявшимся открытый аукцион по сдаче в аренду земельного участка по адресу: Волгоградская область, Клетский район, хутор Манойлин, улица Тополевая, 10 «а»; кадастровый номер: 34:12:100004:342  площадь (S) = 4269  кв.м., категория земель — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения личного подсобного хозяйства,  находящиеся в государственной собственности на который не разграничена в связи с поступлением  одной  аукционной заявки;
2. Направить в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки  заявителю три экземпляра подписанного проекта договора земельного участка, для последующего заключении договора аренды.
3. Разместить протокол рассмотрения заявок, поданных для участия в открытом аукционе, на официальном сайте http://adm-manoylin.ru.  в срок не позднее 06 декабря 2016 года.
Заседание комиссии окончено 05 декабря 2016 года.
Подписи председателя и членов   комиссии:

Председатель комиссии _____________________________________________С.В. Литвиненко
Заместитель председателя комиссии____________________________________  Л.Ф. Ховязова
Член комиссии_______________________________________________________ Н.В. Нестеров
Член комиссии_______________отсутствовал  ___________________________ В.И. Исаенко
Секретарь комиссии__________________________________________________ Г.В. Демьяненко
Представитель арендодателя:

Глава Манойлинского сельского поселения____________________________ С.В. Литвиненко